BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2626/TCT-CS

V/v: trả lời kiến nghị tại Hội nghị đối thoại doanh nghiệp
	Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2007

Kính gửi: Công ty TNHH INTEL PRODUCTS VN

(Đ/c: Khu công nghệ cao – TP.HCM)

Về nội dung kiến nghị của Công ty TNHH Intel Products VN nêu tại Hội nghị đối thoại Doanh nghiệp về lĩnh vực Thuế năm 2007, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Câu hỏi:
Hiện tại việc kê khai các chứng từ cần thiết cho việc chuyển giá chưa có quy định cụ thể. Công ty chúng tôi mong nhận được hướng dẫn cụ thể trong vấn đề này nhằm tạo điều kiện cho Công ty chúng tôi tuân thủ tốt theo quy định.

Trả lời:
Việc kê khai các chứng từ cần thiết cho việc chuyển giá, Bộ Tài chính đã có Thông tư số 117/2005/TT-BTC ngày 19/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện việc xác định giá thị trường trong giao dịch kinh doanh giữa các bên có quan hệ liên kết.

Căn cứ theo hướng dẫn tại Thông tư số 117/2005/TT-BTC (nêu trên), Công ty xác định trường hợp cụ thể của đơn vị để kê khai theo quy định.

Tổng cục thuế trả lời để Công ty biết và liên hệ với cơ quan thuế địa phương để thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế TP.HCM;
- Lưu: VT; TTTĐ; HT; PC; CS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương